ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUARETAMA

CNPJ: 11.932.993/0001-56
Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190-000

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2023

  Ementa: CONVOCAÇÃO DOS SENHORES
VEREADORES PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA/RN A SER REALIZADA EM 07
DE FEVEREIRO DE 2023 AS 10:00HS.

    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CANGUARETAMA/RN, usando das atribuições conferidas pelo Art. 9º e 10º, e atendendo o
que preceitua o Inc. II do artigo 8º do Regimento Interno, em decorrência do recebimento de
Ofício encaminhado pelo Prefeito Municipal convocando os Vereadores em período de recesso
legislativo, convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a Sessão
Extraordinária, a ser realizada em Plenário e com transmissão ao vivo no dia 07 de fevereiro de
2023, com início às 10:00hs, constituída da seguinte pauta:

(ORDEM DO DIA) – VOTAÇÃO EM 1º TURNO:

I. Projeto de Lei nº 001/2023, que dispõe sobre o Programa de Recuperação Fiscal – REFIS,

de autoria do Poder Executivo Municipal.

II. Projeto de Lei nº 002/2023, que dispõe de Autorização para Abertura de Crédito Especial
no Orçamento Geral do Município 2023, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Registre-se e publique-se.

Canguaretama/RN, em 1 de fevereiro de 2023.

VENICIUS RANIERE SOARES DE SANTANA

Presidente da Câmara